
Тульский Организационный комитет по проведению предварительного
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы

РЕШЕНИЕ

г. Тула 12 апреля 2024 года

Об отказе Богатову Валерию Ивановичу в регистрации кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной
Думы

Богатов Валерий Иванович 9 апреля 2024 года в 11 часов 55 минут представил в 
Тульский Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Тульской областной Думы (далее - Организационный 
комитет) следующие документы для уведомления о выдвижении кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы:
1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования по 

неустановленной форме.
2. Копию паспорта гражданина (страницы 2-7).
3. Копию аттестата зрелости.
4. Копию пенсионного удостоверения.
5. Фотографию в электронном виде.

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет установил, что 
Богатовым Валерием Ивановичем нарушены требования Положения о порядке 
проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее - Положение). 
Нарушения выразились в следующем.

Основание 1: отсутствие необходимых документов
В отношении кандидата Богатова Валерия Ивановича выявлены обстоятельства, 

являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с подпунктом 2 пункта 
6 статьи 14 Положения, а именно кандидатом в установленный срок не представлены 
документы, необходимые в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 13 Положения для 
уведомления о выдвижении кандидата:

заявление по установленной форме;
копия паспорта гражданина (всех страниц).

Таким образом, в отношении кандидата Богатова Валерия Ивановича имеются 
обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, предусмотренные 
подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения.

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:



1. Отказать Богатову Валерию Ивановичу в регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы по Территории № 2.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Иванова Олега 
Владимировича.

Председатель
Организационного комитета

Н.Ю. Воробьев


